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Para : JORGE ALBERTO GARCIA GARCIA

Director Administrativo de Talento Humano y Tecnologia.

De - ANDREA DEL PILAR GOMEZ CANO

Asunto:

Lider de Gestion Administrativa

Analisis Juridico de Solicitud Publica de Ofertas SPO-025-GENSA-LGMZ-2022

Cordial saludo,

bl

Una vez realizada la evaluacion juridica, me permito entregar el resultado de la propuesta
presentada dentro de la Solicitud Publica de Ofertas SPO-025-GENSA-LGMZ-2022, adelantada <
para: “Contratar las actividades de bienestar y deporte para los colaboradores de toda la
Organizacion”

Para el desarrollo de la contratacion mencionada GENSA convocd a todas las personas
naturales y juridicas a efectos de realizar |la presente contratacion; asi las cosas, el dia y la hora
indicados para la entrega de las propuestas descrita en el numeral 11. del Pliego de
Condiciones de la SPO-025-GENSA-LGMZ-2022 esto es el dia 05 de mayo de 2022 a las 9:00
a.m.; se constatdé una vez verificados los diferentes medios para la entrega de propuestas que
solo se PRESENTO la propuesta de Corporacién Recreando el dia 5 de mayo de 2022 a las
8:50 a.m. oferta entregada en medio fisico. De acuerdo a lo anterior, se procede a evaluar la
oferta que fue entregada oportunamente para su analisis juridico:

social, expedido con
fecha no mayor a treinta
(30) dias calendario de
anterioridad a la fecha de
cierre de la solicitud de
oferta. Documento que
debe ser presentado en
original o documento
equivalente.

Numeral | pOCUMENTOS CORPORACION RECREANDO ./
131 JURIDICOS
Numeral Carta de Presentacion de folios PRESENTA'Y CUMPLE
13.1.a. la Oferta (Anexo 1),
firmada por el 2AL5 | El Proponente allega carta de Presentacién de la Oferta,
representante legal. suscrita por el representante legal MARIBEL ARIAS
NARANJO conforme a pagina 5 del certificado de Camara
y Comercio de Manizales.
Numeral Certificado Camara de PRESENTA Y CUMPLE
13.1.b. Comercio del domicilio

10 AL 12

Aporta Certificado de  existencia y  representacion
legal con cédigo de verificacion MugJEnU7Pf con recibo
No. S000719341.

Emitido por la Camara de Comercio de Manizales (con
fecha de expedicidn el 12/04/2022)




Numeral

CORPORACION RECREANDO

DOCUMENTOS

13.1 JURIDICOS
El Representante Legal PRESENTA Y CUMPLE
de la persona juridica - =
tenga restricciones para 10 EI_Reprgsentanle legal, en la pagina 3 del certificado de
contraer obligaciones a existencia y representacion legal establece que podra
nombre de la misma, celebrar todos los actos y contratos necesarios para
debera adjuntar el celebrar las actividades tendientes al logro de los objetivos
documento de de la Corporacién. Asi mismo el objeto social cumple los
autorizacion expresa del 7 supuestos exigidos.
érgano social competente La vigencia estipulada en el Certificado de Existencia y
de fecha anterior al cierre, Representacién Legal es por un término hasta el 5 de
en el cual conste que esta marzo de 2102 descrito a pagina 2 del certificado de
I:cg:t::: yp:raara pf::earr‘tzrl existencia y representacion legal.
contrato hasta por el valor
de la Oferta.
Establecer que la PRESENTA Y CUMPLE
duracion de la persona = o :
juridica que presente la 7 La c!uracuén de Ia.persona Junqlca e'_sté estipulada a _
oferta, sea igual o mayor pagina 2 del Certificado de Existencia y Representacion
a la duracién del contrato Legal por un término al 5 de marzo de 2102.
mas el tiempo que dure
su liquidacién mas TRES
(3 ) afios adicionales

Numeral FOTOCOPIA DEL PRESENTA Y CUMPLE

131, DOCUMENTO DE . -
INDENTIDAD DEL 13 El representante legal presenta copia legible del
REPRESENTANTE documento de identidad Sefiora MARIBEL ARIAS
LEGAL. NARANJO.

Numeral Garantia de seriedad de PRESENTA Y CUMPLE

13.1.d. la oferta: El oferente debe . - _
constituir A favor de | 14AL26 | Presenta garantia de seriedad de la oferta emitida POR
GENSA en formato entre SEGUROS MUNDIAL. POLIZA DE SEGURO DE
entidades particulares una CUMPLIMIENTO NUMERO GrYm4810WLrIFZ4Lge4gRg,
garantia de seriedad de la VIGENTE DESDE 05/05/2022 AL 10/06/2022, HASTA
Oferta, POR EL 10% DEL POR EL 10% DEL VALOR DE LA OFERTA,; Asi mismo a
VALOR DE LA FOLIO 26 se evidencia la certificacion de pago de la prima
OFERTA, POR 30 DIAS causada mediante recibo de pago No.1871375978 de
CALENDARIO fecha 5 de mayo de 2022.
CONTADOS A PARTIR
DEL DIA FIJADO PARA
EL CIERRE

Numeral Certificado del PRESENTA Y CUMPLE

13.1.e. Representante Legal o —
Revisor Fiscal en donde 27 Aportado con fecha de expedicion 5 de mayo de 2022, en
manifieste que se los términos que establece el articulo 50 de la ley 789 de
encuentre al dia en el 2002 y se encuentra firmado por el Representante Legal
cumplimiento  de  sus MARIBEL ARIAS NARANJO.
propias obligaciones y la
de sus empleados si los
tuviere, frente al sistema
de  seguridad  social
integral, parafiscales
dentro de los seis meses
anteriores a la fecha de
apertura de la oferta.

Numeral Certificado de PRESENTA Y CUMPLE

13.4. % Antecedentes Fiscales de - - =

31Y32 Aporta certificados emitidos con fecha 19 de abril de 2022,

la Contraloria General de

en los cuales se evidencia que la Persona Natural y La




Numeral DOCUMENTOS CORPORACION RECREANDO
13.1 JURIDICOS
la Reptiblica. persona Juridica no presentan investigaciones por estos
asuntos.
El evaluador actualiza el certificado de Persona Natural
donde no presenta ningun reporte a fecha 5 de mayo de
2022.
Numeral Certificado de PRESENTA Y CUMPLE
13.1. g Antecedentes _ - -
Disciplinarios de la | 33y34 Aporta certificados emitidos con fecha 19 de abril de 2022,
Procuraduria General de donde la Persona Juridica y la persona Natural no
la Nacion. presentan investigaciones por estos asuntos.
Numeral Certificado de No estar PRESENTA Y CUMPLE
13.1. h. inscrito en mora, con mas . _ _ -
de SEIS MESES. en el 35 Aporta Certificado de registro nacional de medidas
Registro Nacion'al de correctivas relacionado con el Cédigo de Policia y
Medidas Correctivas de la Convivencia de fecha 19 de abril de 2022.
E?Ji:é?m g?:i(l)en;[H 8;'?!22 no presenta sanciones ni investigaciones por estos
2016, acuerdo con lo AEos:
seflalado en el articulo
183 numeral (4), Codigo
Nacional de Policia y
convivencia
Numeral Certificado de PRESENTA Y CUMPLE
13:10 Antecedentes de la — - :
Policia Nacional, donde 36 Aporta Certificado de antecedentes de la Policia Nacional
se manifieste que el de fecha 19 de abril de 2022
Representante Legal no no presenta sanciones ni investigaciones por estos
cuenta con antecedentes. asuntos.
CONCLUSIONES:

Como conclusion de la citada evaluacion tenem

que la persona juridica CORPORACION

RECREANDO con NIT 810005685-6, CUMPLE con los aspectos de caracter Juridico Y ES

HABILITADO JURIDICAMENTE./

La verificacion de los requisitos técnicos que deberan ser parte de la oferta, seran evaluados
por el Area Tecnica.

Cordial

99

mente,

o

ANDREA DEL PILAR GOMEZ CANO

Lider de Gestion Administrativa

LEJ

Evaluador Abogada Unidad Contratacion

DRA

JADA



UTH -160

Manizales, Mayo 9 de 2022

09 MAY 2022

Para JORGE ALBERTO GARCIA GARCIA
Director Administrativo de Talento Humano y Tecnologia

De: Diana Maria Ozuna Giraldo

Lider de unidad de Talento Humano

Asunto: Analisis Técnico Economico SPO-025-GENSA-LGMZ-2022

Cordial saludo,

Por medio del presente, me permito presentar el andlisis tecnico econémico dentro del
proceso de solicitud plblica de ofertas correspondientes a la solicitud SPO-025-GENSA-
LGMZ-2022, GENSA S.A. ESP se pretende recibir propuestas que la permitan contratar
las Actividades de Bienestar y deporte para los colaboradores de toda la organizacion, cuyo
oferente fue habilitado juridicamente mediante memorando UCOM - 0107- 2022 .

El Oferente Corporacién para el fomento de la recreacién popular y de desarrollo humano
con Nit 810005685-6, presenta oferta, a continuacion, se presenta el analisis técnico
econdmico de acuerdo a lineamientos y verificacion de documentos dentro de las
condiciones del pliego de condiciones

TERMINO PARA EL ANALISIS Y EVALUACION TECNICO ECONOMICA

DOCUMENTOS TECNICOS NUMERAL 13.2

NUMERAL

CRITERIO

VERIFICACION

a) REQUISITOS
MINIMOS DEL
PROVEEDOR

* Experiencia: El
proveedor debera
acreditar mediante
certificados o
contratos de 2
entidades en las
cuales haya realizado
estas actividades.

El oferente acredita el contrato que
demuestra su experiencia en contrato
realizado : 1. fiscalia General de la Nacién
desde el 10 de Junio de 2019 al 31 de Junio
de 2019, con un objeto contractual de "
Prestacion de servicios de apoyo logistico,
para el desarrollo de las actividades
establecidas en el plan de trabajo anual de
bienestar, de la fiscalia general de la Nacion,
Regional Eje Cafetero por valor de $
150.000.000. 2- SENA _ Prestar servicios
logisticos para las actividades y programas
de bienestar dirigido a los funcionarios del
Servicio Nacional de Aprendizaje - SENA
regional Caldas, y su grupo familiar por valor
de $253.273.488 POR LO ANTERIOR
CUMPLE CON EL ITEMS

K vO JL/D0D0

e
/!‘».




TERMINO PARA EL ANALISIS Y EVALUACION TECNICO ECONOMICA

CRITERIOS ECONOMICOS 13.3

a: OFERTA
ECONOMICA
(No
Subsanable)

El Oferente debera presentar una
oferta para LAS CLASES DE
YOGA para 20 personas durante
8 meses por un valor de $
7,235.200 con IVA

El oferente dentro de la cotizacion y
oferta presenta en este item oferta
CLASE DE YOGA PARA 20
PERSONAS DURANTE 8 MESES
POR VALOR DE $ 7.235.200 con IVA
incluido, dicho valor no sobrepasa el
costo propuesto por Gensa
Por lo anterior el oferente CUMPLE
CON EL ITEM

El Oferente debera presentar una
oferta para LAS CLASES DE
RUMBA para 20 personas
durante 8 meses por un valor de
$ 7,235.200 con IVA

El oferente dentro de la cotizacion y
oferta presenta en este item oferta
CLASE DE YOGA PARA 20
PERSONAS DURANTE 8 MESES
POR VALOR DE § 7.235.200 con IVA
incluido, dicho valor no sobrepasa el
costo propuesto por Gensa
Por lo anterior el oferente CUMPLE

CON EL ITEM

El Oferente debera presentar una
oferta para LAS CLASES DE
NATACION para 20 personas

durante 1 DIA A LA SEMANA 4

VECES POR MES 8 meses por

un val POR 8 MESES POR UN

VALOR DE $ 7,958.720 con IVA

El oferente dentro de la cotizacion y
oferta presenta en este item oferta
CLASE DE NATACION PARA 20
PERSONAS DURANTE 1 DIAALA
SEMANA 4 VECES POR 8 MESES
POR VALOR DE $ 7.958.720 con IVA
incluido, dicho valor no sobrepasa el
costo propuesto por Gensa
Por lo anterior el oferente CUMPLE ¢]
CON EL ITEM

El Oferente debera presentar una
oferta para PRACTICA DE
FRANJA DE NATACION LIBRE
INGRESO DE 6 PERSONAS
CADA MES porunvalorde $
2.858.000 con IVA

El oferente dentro de la cotizacion y
oferta presenta en este item oferta
PRACTICA DE NATACION LIBRE

INGRESO 6 PERSONAS ADA MES
POR VALOR DE $ 2.858.000 con

IVA incluido, dicho valor no
sobrepasa el costo propuesto por
Gensa
Por lo anterior el oferente CUMPLE 7
CON EL ITEM

El Oferente debera presentar una
oferta para CLASES DE
GUITARRA PARA 20
PERSONAS 4 veces al mes por
8 meses por un valor de $
7.235.200 con IVA

El oferente dentro de la cotizacion y
oferta presenta en este item oferta
CLASES DE GUITARRA para 20
personas 4 veces al mes por 8
meses por un valor de $ 7.235.200
con IVA incluido, dicho valor no
sobrepasa el costo propuesto por
Gensa y
Por lo anterior el oferente CUMPLE /]

CONEL ITEM




TERMINO PARA EL ANALISIS Y EVALUACION TECNICO ECONOMICA

CRITERIOS ECONOMICOS 13.3

El Oferente debera presentar una
oferta para CLASES DE Voleibol
para un grupo de voleibol una vez
ala semana por un valor de $
4.569.600 con IVA

El oferente dentro de la cotizacién y
oferta presenta en este item oferta
CLASES DE VOLEYBOL para un

grupo de Voleibol una vez la semana

por un valor de $ 4.569.600 con IVA

incluido, dicho valor no sobrepasa el

costo propuesto por Gensa
Por lo anterior el oferente CUMPLE /]
CON EL ITEM

N

El Oferente debera presentar una
oferta para CICLOPASEO Las
actividades deberan incluir:
Primeros auxilios - carro escoba -
refrigerio - hidratacion Cotizar
Valor x persona (40 personas al
ano, cada actividad de 20
personal) DE Voleibol para un
grupo de voleibol una vez a la
semana por un valor de $
1.904.000 con IVA

El Oferente dentro de la cotizacion y
oferta presenta en este item oferta
para CICLOPASE Las actividades
deberan incluir: Primeros auxilios -

carro escoba - refrigerio - hidratacion

Cotizar Valor x persona (40 personas

al afio, cada actividad de 20
personal) DE Voleibol para un grupo
de voleibol una vez a la semana por

un valor de $ 1.904.000 con IVA.
Por lo anterior el oferente CUMPLE
CON EL ITEM

El Oferente debera presentar una
oferta para CAMINATA Las
actividades deberan incluir: Las
actividades deberan incluir: Guia
- Hidratacion - Transporte -
primeros auxilios - refrigerio
Cotizar Valor x persona por un
valor de $ 797.300 CON IVA

El Oferente dentro de la cotizacion y
oferta presenta en este item oferta
para CAMINATA Las actividades

deberan incluir; Guia - Hidratacion -

Transporte - primeros auxilios -
refrigerio Cotizar Valor x persona
por un valor de $ 797.300 CON IVA

Por lo anterior el oferente CUMPLE /]

CONEL ITEM

El Oferente debera presentar una
oferta para CELEBRACIONEAS
PROFESIONES SUVENIR
Actividad por persona
(PRODUCTOS DE PANADERIA)
Brownie's, paquete de galletas,
Wafles etc Actividad por persona
por 400 entre $ 8.000 y 10.000
para un valor total por un valor
de $ 4.760.000 CON IVA

El Oferente dentro de la cotizacion y
oferta presenta en este item oferta
para CELEBRACIONEAS
PROFESIONES SUVENIR Actividad
por persona (PRODUCTOS DE
PANADERIA) Brownie’s, paquete de
galletas, Wafles etc Actividad por
persona por 400 entre $ 8.000 y
10.000 para un valor total por un
valor de $ 4.760.000 CON IVA
Por lo anterior el oferente CUMPLE ¢/

CON EL ITEM

El Oferente debera presentar una
oferta para CELEBRACION DE
CUMPLEANOS Actividad por
persona (PRODUCTOS DE
PANADERIA) (torta mediana ,
galletas ) etc Actividad un valor

El Oferente dentro de la cotizacion y
oferta presenta en este item oferta
para CELEBRACION DE
CUMPLEANOS Actividad por
persona (PRODUCTOS DE

PANADERIA) (torta mediana ,




TERMINO PARA EL ANALISIS Y EVALUACION TECNICO ECONOMICA

CRITERIOS ECONOMICOS 13.3

total porun valor de $
11.900.000 CON IVA

galletas ) etc Actividad un valor total
por un valor de $ 11.900.000 CON
IVA

Por lo anterior el oferente CUMPLE /K

CON EL ITEM

El Oferente debera presentar una
oferta para Actividad DIA DE LA
MADRE por persona (articulos

manufacturados) toallas
microfibras, agendas,

masajeadores, etc , entre 20.000

y 30.000 para un valor de $
4.998.000

El Oferente dentro de la cotizaciéon y
oferta presenta en este item oferta
Actividad DIA DE LA MADRE por
persona (articulos manufacturados)

toallas microfibras, agendas,
masajeadores, etc , entre 20.000 y
30.000 para un valor de $ 4.998.000
CON IVA

L
Por lo anterior el oferente CUMPLE /]

CON EL ITEM

El Oferente debera presentar una
oferta para Actividad DIA DEL
PADRE por persona Actividad

por persona (articulos
manufacturados) Cobija viajera,
Paraguas con el logo de Gensa,
ENTRE 20.000 Y 30.000 para un

valor de $ 10.353.000

El Oferente dentro de la cotizacién y
oferta presenta en este item oferta
Actividad DIA DEL PADRE por
persona Actividad por persona
(articulos manufacturados) Cobija
viajera, Paraguas con el logo de
Gensa, ENTRE 20.000 Y 30.000 para
un valor de $ 10.353.000
Por lo anterior el oferente CUMPLE /]

CON EL ITEM

El Oferente debera presentar una
oferta para Actividad DIA DEL
AMOR Y LA AMISTAD Actividad
por persona (articulos
manufacturados) Botilitos, pocillo
con el Logo de Gensa para un
valorde $ 9.520.000

El Oferente dentro de la cotizacién y
oferta presenta en este item oferta
DIA DEL AMOR Y LA AMISTAD
Actividad por persona (articulos
manufacturados) Botilitos, pocillo con
el Logo de Gensa para un valor de $
9.520.000
Por lo anterior el oferente CUMPLE/]

CON EL ITEM

-

El Oferente debera presentar una
oferta para Actividad
HALLOWEEN Actividad por nifio
(articulos manufacturados)
Botilillos para los nifios con logo
de Gensa, DE $ 10.000 A 15.000
para un valorde $ 3.391.500

El Oferente dentro de la cotizacién y
oferta presenta en este item oferta
Actividad HALLOWEEN Actividad por
nifio (articulos manufacturados)
Botilillos para los nifios con logo de
Gensa, DE $ 10.000 A 15.000, para
un valor de $ 3.391.500
Por lo anterior el oferente CUMPLE

CON EL ITEM




EVALUACION TECNICO ECONOMICA # 18

18 EVALUACION TECNICO

100 puntos,

b) El precio mas favorable para
GENSA, segun las condiciones de
calidad exigidas:

* La oferta que presente el menor
valor total antes de IVA, obtendra

» La segunda oferta mas
economica antes de IVA obtendra

R
cump

R

CORPORACION

CORPORACION

obtiene 100 puntos al
ser Unica oferta

ECREANDO
le con el items .

ECREANDO

ECONOMICA 90 puntos,
* La tercera oferta mas econdémica p.resentada y
. habilitada y por ende
antes de IVA obtendra 80 puntos, .
. A la de menos cuantia.
* La cuarta oferta mas econoémica Razé I I
ntes de IVA obtendra 70 puntos GcHripar 1o cua
a . . .. ' | CUMPLE con el item /
* La quinta oferta mas econdmica obtiene 100 Puntos. 4
antes de IVA obtendra 60 puntos, y ‘
+ La sexta oferta mas econdémica
antes de IVA obtendra 50 puntos
RELACION PRESUPUESTAL
: s . VALOR
RUBRO = No. | s S
PRESUPUESTAL GRUPO DE ITEMS CDP VALOR CDP | OFERTADO
- : CON IVA
Articulos Textiles /
(Excepto Prendas De |Dia De La Madre 1543 | $4.998.000 7 $ 4.998.000
V
) Dia Del Padre 1550 | $10.353.0000 $ 10.353.000 i
Otros Articulos ; &
Manifactoradns Amor Y Amistad 1544 $9.520.000  $9.520.000.
N.C.P. Celebracion |7
s 1549 $3.391.500) $3.391.500
Clases De Yoga 1541 | $7.235200} $7.235.200}
Otros Tioos b Clase De Rumba 1542 | $7.235200)  $7.235.200)"
ros Tipos De =
Educacion Y Servicios | e P° NN | 1546 | $7.958.720| $7.958.720|
De
Clases De Guitarra 1545 $7.235.200] $7.235.200¢
Clases De Voleybol 1551 $4.569.600) $4.569.600¢
Celebraciones -
Productos De Profesiones (Suvenir) 1537 $4.760.000( $4.760.000 )
Panaderia gelsnracion te 1540 | $11.900.000) $ 11.900.000}

Cumpleanos




RELACION PRESUPUESTAL

_ VALOR
RUBRO SRR e No. 2
PRESUPUESTAL - i 0 SR ENS | opp [ JCOR COF | QFERIADO
Servicios De :
| .904.000 .904.
Organizacion Y Ciclo paseos 1442 | $1.904.000|/ $1.904.000|(/
histericlalD Caminatas 1443 $797.300/  $797.300|/
Servicios Deportivos Y | Practica De Franja
Deportes Recreativo Natacion Libre Lasd $:2.856.000 / $ 2.836.000 /
VALOR TOTAL (CDP) $84.713.720) $ 84.713.720 /

La corporacion Recreando CUMPLE con el analisis econémico, ya que la oferta se ajusta
al presupuesto, es la unica oferta presentada, se le otorga en la evaluacion técnica
econdmica de 100 puntos. Z

/ Se constituye en una oferta viable y favorable para GENSA, se recomienda continuar con
el proceso de contratacion.

Agradezco su amable atencion,

—

/
27,
DIANA MARIA'OZUNA GIRALDO
Lider de Talehto Humano

Elaboro: BEATRIZ EUGENIA GONZALEZ GALVEZ
Profesional Especializado de Talento Human



GensSa

tu energ?o, nuestro compromiso

GESTION ENERGETICA S.A. ESP — GENSA S.A. ESP.

COMUNICACION SOBRE EL PROCESO

Contratacion En Cuantias Hasta Cien Salarios Minimos Legales Mensuales
Vigentes - Solicitud Publica de Ofertas N° SPO-025-GENSA-LGMZ-2022

Manizales, mayo 11 de 2022

GESTION ENERGETICA S.A. ESP. - GENSA S.A. ESP, COMUNICA que, de
acuerdo con los conceptos y evaluaciones juridicas y técnico-econdémicas emitidos
por los profesionales designados y avalados por el area competente, en el proceso
de seleccion referenciado, atentamente informa que la Empresa CORPORACION
COLOMBIANA PARA EL FOMENTO DE LA RECREACION POPULAR Y DE
DESARROLLO HUMANO, ha sido seleccionada para “Contratar las actividades
de Bienestar y Deporte para los colaboradores de toda la organizacion”.

Agradecemos la participacion.

Atentamente,

]

" Delegado para Asuntos Conjfactuales de GENSA §.A. ESP




